Një pohim i tillë rrallë herë shihet te prijësit
e grupeve dhe shpesh herë te pasuesit e tyre. Ky
lloj pohimi bëhet duke u mbështetur te dashuria
ekstreme apo te interesi material.

Ndërsa Imam Shatibiu (v. 790/1388.), është
shprehur: “Kushdo që pohon se është i mbrojtur
nga gabimet dhe mëkatet, ka vepruar si ai mash-

rruga e drejtë është Një e vetme,
asNjëherë Nuk është peNgesë që grupet e

Ndryshme të eciN Në të NjëjtëN rrugë,
sepse Në Një rrugë të gjerë dikush muNd